
  

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE OÚ 

ÚVODNÍ SLOVO 

 

 

Milí spoluobčané, 

první letošní akce, které jsme spolupořádali 

již proběhly, nebo právě v těchto dnech pro-

bíhají. 28. ročník Středočeského folklorního 

festivalu „Tuchlovická pouť“ a Tuchlovické 

pivní slavnosti jsou ty větší tradiční akce, 

které vždy můžete navštívit v květnu. Letošní pálení čarodejnic 

na rybníku Salakvarda, na srbecké skále a na fotbalovém hřišti 

jsou již minulostí. Doufám, že jste si vše jaksepatří užili a 

hlavně, že naši nejmenší byli se všemi aktivitami spojenými 

s těmito akcemi spokojeni. Za Obec Tuchlovice děkujeme 

všem, kteří se podíleli na organizaci těchto tří akcí. Věříme, že 

ke spokojenosti všech účastníků a diváků proběhne i folklor a 

pivní slavnosti. Rádi Vás na těchto akcích přivítáme. V čer-

venci proběhne další akce, kterou spolupořádá Obec Tuchlo-

vice. Bude jím již 9. ročník běžeckého závodu HALDA 2023, 

jehož hlavním organizátorem je Maratón klub Kladno. Závod 

je zařazen do poháru běžců Kladenska a Rakovnicka. Start zá-

vodu je 12.7.2023 v 18:00 z tuchlovického náměstí. Délka trati 

je 5,5km s převýšením 96m. Závod je vypsán v mnoha muž-

ských i ženských kategoriích. Samozřejmě, že nechybí katego-

rie tuchlovických mužů a žen, kteří se takto zaregistrují. Muž-

ský traťový rekord drží Martin Růžička časem 20:07 

z minulého roku a ženský traťový rekord má Lenka Koubková 

časem 22:20 z roku 2020. Pro mě je vždy ohromný zážitek 

v cíli, kdy sportovci po vysilujícím běhu dobíhají na vrchol od-

valu Dolu Tuchlovice. Vím, jaká je to dřina. V roce 2018 jsem 

cílem proběhl v čase 44:55, jako třetí ze všech vypsaných ka-

tegorií (míněno od konce). V případě příznivého počasí je vždy 

pro běžce a diváky připraveno malé občerstvení. Na závěr mně 

dovolte, abych Vás pozval na tento běžecký závod. Pokud jste 

aktivními běžci, zaregistrujte se na http://www.haldatuchlo-

vice.cz/registration, nebo před vlastním závodem na fotbalo-

vém hřišti v Tuchlovicích. Pokud se závodu chcete jen zúčastnit, do-

poručuji Vám akci spojit s krásnou vycházkou na vrchol naší haldy. 

První běžci sem dobíhají cca po 20-25 min. po startu. Vycházku mů-

žete spojit i s poznatky, které jsou uvedeny na nových informačních 

tabulích od společnosti DIAMO. Nacházejí se pod odvalem (u památ-

níku a cesty na vrchol) i v polovině cesty směrem na vrchol.  
Jaros lav Pošta,  s tarosta obce  
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SPOLEČENSKÝ SERVIS 

DOKONČENÁ VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ  

NA REKONSTRUKCI KOMUNIKACÍ 

Výběrové řízení na akci Zklidnění dopravy v ulici Země-

dělců vyhrála společnost Aquarius, spol. s r.o. s cenou 

2 142 645 Kč vč. DPH. Počátek stavby je naplánován na dru-

hou polovinu května s dokončením do šesti týdnů.  

Výběrové řízení na výstavbu nových komunikací „Na Žera-

bách“ společně s veřejným osvětlením a odvodněním (vsako-

vací objekty) vyhrála společnost HERKUL a.s. Harmono-

gram stavebních prací na komunikaci je navržen od konce 

května až do konce září letošního roku. V říjnu a listopadu by 

měly probíhat závěrečné práce, spojené s výsadbou stromů a 

zakládání trávníků. 

Příští rok plánujeme rekonstrukci komunikace Za Starou poš-

tou a dalších komunikací v obci, na které jsou zhotoveny a 

schváleny projektové dokumentace.  Obnově silnic bude před-

cházet i žádost o dotaci přes Ministerstvo místního rozvoje. 

Schváleno radou obce je podání žádosti o dotaci na silnici ze 

srbecké návsi ke hřbitovu.  
Jaros lav Pošta,  s tarosta obce  

 

  

ZVÍŘECÍ KARNEVAL 
V neděli 26.3.2023 se konal tradiční karneval v místním nově zrekonstruovaném sále restaurace 

Racek. 

Tentokrát bylo tématem karnevalu 

říše zvířat. 

Děti se převlékly do masek nejrůz-

nějších druhů zvířátek, od domá-

cích, přes divoká, až po ta pravěká.  

Vyvrcholením maškarního reje se 

zvířecí diskotékou, znalostním 

kvízem a tematickými úkoly bylo 

vyhlášení soutěže o nejlepší 

masku, kterou vyhrál jeden z nej-

mladších účastníků akce. Ani 

ostatní dětičky však neodešly 

s prázdnou a odnesly si na pa-

mátku sladkou a balónkovou 

odměnu.  

Děkujeme všem za účast a budeme 

se na vás těšit v příštím roce. 
Žaneta,  Iva a Markéta  

 

 

VELIKONOČNÍ SOUBOJ 
Obec Tuchlovice se i letos zúčastnila veliko-

nočního souboje obcí o nejkrásnější veliko-

noční výzdobu. Krátce před blížícími se veli-

konočními svátky se v Tuchlovicích na 

náměstí postupně objevovalo několik symbolů 

připomínajících, že Velikonoce, svátky jara, se 

kvapem blíží. Skupinka břízek, ozdobená veli-

konočními ozdobičkami, velikonoční beránek 

ani krásně malovaní velikonoční zajíčci ne-

směli chybět. O výzdobu břízek se postaraly 

děti z naší Mateřské školy v Tuchlovicích pod vedením paní učitelky. Výzdoba byla neklamnou 

předzvěstí, že tolik očekávané Velikonoce už klepou na dveře.  Snaha všech, kteří se na výzdobě 

velikonočního náměstí podíleli, se opravdu  

 

 

vyplatila. Obec Tuchlovice se po 

vyhlášení výsledků velikonočního 

klání umístila na první příčce.  

Děkujeme všem, kteří se na veliko-

noční výzdobě podíleli, zvláště pak 

dětičkám z naší tuchlovické 

školky, jejichž velikonoční ozdo-

bičky byly třešničkou na dortu. Už 

teď se těšíme na příští ročník veli-

konočního souboje, abychom tak 

mohli pokračovat v této hezké ve-

likonoční tradici.  

Za obecní úřad a knihovnu děku-

jeme.   
Žaneta,  Iva a Markéta  
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SPOLEČENSKÝ SERVIS 
 

OZNÁMENÍ OBČANŮM 

OČKOVÁNÍ PSŮ   

Tento rok proběhne očkování psů ve středu 17. května 2023. 

V Tuchlovicích od 15.00 do 16.00 opět ve dvoře za obecním 

úřadem a následně od 16.00 do 17.00 hodin bude probíhat oč-

kování psů v Srbech na zastávce autobusu. 

 

SVOZ BIOODPADU bude opět probíhat v sudých týdnech v 

pátek:  

5. a 19. května                8. a 22. září  

2., 16. a 30. června         6. a 20. října 

14. a 28. července          a tento rok i 3. a 17. listopadu  

11. a 25. srpna 

 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU: v tomto roce proběhne 

svoz 13.5.2023 a na podzim 11.11. 2023 v obvyklých časech. 

Od 11:10 do 11:50 budou přistaveny vozy k odběru nebezpeč-

ného odpadu u Náměstí, poté od 11:55 – 12:20 v Dřevěnkově a 

následně přejedou do Srb k restauraci Racek od 12:30 do 13:00. 

Žádáme občany, aby neodkládali odpad před příjezdem svo-

zové techniky. 

Zároveň upozorňujeme na možnost odložení elektroodpadu 

kdykoli během úředních hodin na obecním úřadě.  

 

Tento odpad je ještě určen k recyklaci a značná část se vrací do 

oběhu, byť v jiné podobě. Chraňme si životní prostředí. 

 

NOVÉ KONTEJNERY NA KOVY 

Na stanoviště v ulicích U Staré školy a Národního odboje jsme 

umístili nové kontejnery na separaci kovového odpadu. 

Patří sem nápojové plechovky, konzervy od potravin a zvířecích 

krmiv, drobné kovy z domácnosti, víčka ze zavařovacích sklenic 

a větší kusy alobalu. 

 

Plechovky před vhozením prosím sešlapejte! 

Nevhazujte objemné kovové předměty, plechovky od barev a ne-

bezpečných látek, drobné kousky alobalu a nádoby pod tlakem. 

 

V letošním roce plánujeme vybudovat zpevněné plochy pod kon-

tejnery v ulicích Národního odboje, V Lukách a Na Hradčanech, 

kam po dokončení také přidáme kontejnery na kovy. 

Nádoby máme v bezplatném pronájmu od společnosti EKO-

KOM, svoz bude probíhat individuálně po naplnění. 

Děkujeme všem občanům, kteří třídí odpad! 
Žaneta Enderštová  

 

INZERCE 
Základní škola Lány hledá učitele/ku Čj, nízký úvazek, s nástupem srpen 2023. Nabídky zasílejte na skola@zs.lany.cz nebo pište, 

volejte tel. 736752293 

 

 

PODĚKOVÁNÍ 

Děkuji obecnímu úřadu, rodině a 

přátelům za blahopřání k narozeni-

nám. Věra Pecánková Srby. 

 Paní Miluše Enderštová děkuje 

obecnímu úřadu, rodině a přátelům 

za milé blahopřání k narozeninám. 

 Děkuji obecnímu úřadu za milé 

blahopřání k narozeninám. Fran-

tiška Kindlová 

 Moc vám děkuji za krásné přání k 

narozeninám. Marie Němcová 

 Děkuji obecnímu úřadu za milé 

blahopřání k narozeninám. Jiří Val-

ter 

 Upřímně děkuji za blahopřání k 

mému životnímu jubileu zaměst-

nancům Obecního úřadu v Tuchlo-

vicích, sportovcům fotbalového 

klubu AFK.  Všem přeji hodně 

zdraví. Motto: Co jsem vždy dělal, 

dělal jsem rád. RSDr.Ing. Stanislav 

Fojt, Srby 

 Děkuji obecnímu úřadu za milé 

blahopřání k mým narozeninám. 

Jiří Sak Srby 

Ilona Zázvorková děkuje za bla-

hopřání k 60. narozeninám. 

DUBEN V BAREVNÉ ŠKOLE 
Měsíc duben je pomalu za námi. V naší škole byl 

nabitý nejrůznějšími akcemi jak pro žáky, tak 

pro jejich rodiče. 

Na počátku měsíce se uskutečnil Den otevře-

ných dveří. Pro nejmenší návštěvníky byl v jed-

notlivých třídách připravený program, veliko-

noční výtvarná dílna a rodiče potěšilo 

občerstvení v místní jídelně i vzpomínání na 

školní léta. Během tohoto dne si naši školu pro-

hlédlo zhruba 150 návštěvníků.  

Uprostřed měsíce proběhl zápis dětí do prvních 

tříd. Letos se nesl v duchu pohádkové cesty. Pro 

děti bylo připraveno šest stanovišť, na kterých 

jim pohádkové bytosti zadávaly úkoly zaměřené 

na nejrůznější dovednosti. Děti si procvičily 

jemnou motoriku navlékáním korálků, skákaly 

po stopách do perníkové chaloupky, opakovaly 

říkanku nebo si procvičovaly orientaci v pro-

storu. Za splnění úkolu dostaly malou odměnu 

v podobě samolepek a po dokončení pohádkové 

cesty na ně čekaly dárečky, které vyrobili žáci čtvrtých a pátých tříd. Budoucí prvňáčky na jejich 

cestě jednotlivými stanovišti provázely paní učitelky, které bedlivě sledovaly, jak jsou děti na 

první třídu připravené. 

Měsíc duben nebyl náročný jen pro budoucí prvňáčky, ale i pro žáky 9. ročníku. Na ty čekaly 

obávané přijímací zkoušky na střední školy a na gymnázia, nebo ústní pohovory na střední od-

borná učiliště.  

Náplní výuky v jednotlivých třídách byly i výlety a exkurze, například návštěva divadla, exkurze 

nebo akce ke Dni Země. 
Alena Kettnerová,  žákyně 9.B  
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SPOLEČENSKÝ SERVIS 
 

OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

V rámci příprav na Ve-

likonoce jsme měli ve 

školce připravené díl-

ničky pro rodiče a je-

jich děti. Všichni si to 

moc užili a odnesli si 

krásné velikonoční de-

korace. Naše školka se 

také podílela na veliko-

nočním zdobení ná-

městí.  

Dne 11.4. vystoupila 

část dětí ze třídy Tyg-

říků na obecním úřadě, 

kde přivítala nové 

občánky krátkým pro-

gramem. Předškoláci 

absolvovali zápis do 

základní školy a nyní 

se těší a připravují na 

svůj první den ve škole.  

Další akcí v MŠ bylo 

vystoupení s pejskem, 

kde děti mohly vidět 

výcvik a akrobacii. 

Děti byly do programu 

zapojovány a velmi se 

jim to líbilo. Všechny 

třídy absolvovaly výlet 

na Čabárnu, kde je če-

kal nejen ekologicky 

zaměřený vzdělávací 

program, ale i pro-

hlídka záchranné sta-

nice AVES. Tam jsme 

měli možnost poznávat 

zvířátka, ale největší 

atrakcí byl mluvící krkavec Karel. 

Nyní se děti ze třídy Tygříků pilně připravují na 

svoje první vystoupení v rámci Folklorního festi-

valu v Tuchlovicích. Děti vystoupí v krojích v ne-

děli 7. 5. 2023 s krátkým tanečním programem. Bu-

deme se na Vás těšit. 
Hana Bělohlávková a Veronika Pražáková

 

INFORMACE  
   MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ              

Tel.: 602 395 312                                                         

E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz 

HASIČI 

(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota) 

TEL.: 724 896 063                                                                                     

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE         

Praktický lékař MUDr. Brejník :  

312 657 073               

Zubní lékařka MUDr. Jaklová: 

312 657 304 

Dětská lékařka MUDr. Bumbová: 

312 657 017 

web: http://mudrbumbova.webnode.cz 

Lékárna: 312 657 038 

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE 

TEL.:  774 632 868 

 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

Hasičský záchranný sbor 150 

Záchranná služba první pomoci 155 

Policie ČR 158 

Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860 

Voda 840 121 121 

Plyn 1239 

 
Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující 

služby CZECH POINT: 

Výpisy z katastru nemovitostí  

Výpisy z obchodního rejstříku 

Výpisy z živnostenského rejstříku 

Výpisy z rejstříku trestů  

Výpisy z bodového hodnocení řidiče 

Autorizovaná konverze dokumentů 

 

KRONIKA 

kronika@ou-tuchlovice.cz 

 

Úřední hodiny Obecního            

úřadu Tuchlovice:   

Po: 07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Út: 07:00 – 12:00, 13:00 – 15:00 

St:  07:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 

Čt: neúřední den 

Pá: neúřední den 

 

Telefon :  312 657 020  

E-mail :  obecniurad@ou-tuchlovice.cz                                

Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz 

Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil 

 

 

Tuchlovické noviny vydává Obecní úřad Tuchlovice. Místo vydání: Tuchlovice 

Obecní úřad Tuchlovice, IČO 00235041, U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice. Telefon: 312 657 020, e-mail: outuchlovice@volny.cz.   

Redakce a grafická úprava: Lucie Lédlová. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři.                       
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